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IuMoHanHe yetTaHoBa
ka "KOY0 PALIUH"
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TetToro f it‘tﬁvq

Bp3 ocHoBa Ha wieH 28 cTaB (2) TouKa 6 ¥ 41eH
77-x craB (1) om 3akOHOT 3a KynTypa
(,,CoyxGen BECHHK Ha Penmy6nuka
Maxkepounja““ 6p. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07,
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13,
44/14, 61/15, 154/15, 39/16 u 11/18) u unen 12
on Craryror Ha HaumonanHata ycTaHOBa
Bubnmuoteka ,,KOUO PAIIUH* — Teroso Gp.
0101-54/1 om 24.06.2015, ©6p.02-60/1 on
17.04.2018 romura u ©Op. 02-165/1 on
18.07.2019 romuna, Ilpeanoror 3a u3bop Ha
KaHauaati 3a BpaboTyBame 6p.0401-58/5 on
26.03.2026 romuna Ha Kommucujata 3a
CIpOBeayBame Ha II0CTaNKaTa 3a BpaboTyBame
Ha HeompejeneHo Bpeme Ha 5 (mer)
M3BPLUMTENIM — JaBaTe/M Ha jaBHH YCIYTH, MO
Jasen ormac Op. 01/2026 Touka 1 3a
BpaboTyBatbe Ha 5 (N€T) M3BPIIMTEIH —
NaBaTeld Ha jaBHM YCIyrd, o0jaBeH Ha JeH
26.02.2026 BOo jHeBHHMTe BecHuuu ,Hopa
Makenonuja“, *Beuep”, “JbajM* u Ha BeO
cTpanuuara Ha HanwoHnanHaTa ycTaHOBa
Bubmuorexka ,KOUO PAIIMH* - TertoBo,
mupekTopor Ha Hanuonannara ycraHosa
bubmuoreka ,,KOUO PAIIMH®“ — Teroeo, ja
JOHEce clieHaBa:

OIIYKA

3a u3bop Ha KaHAWAATH TO jaBeH orjac Op.
01/2026 3a BpaboTyBame Ha HEOIpPEAEIEHO
BpeMe Ha 5 (1eT) U3BPIUMTENH — JaBaTeld Ha
jaBuu ycnyru (BuGaunorexap)

1. ITo cnpoBeaeHaTa nocTanka 3a BpaboTyBamwe,
no Jasuuot ornac 6p. 01/2026 3a BpaGoTtyBame
Ha 5 (mer) M3BpLIMTENM — JaBaTeld Ha jaBHH
ycnyru, o6jaseH Ha neH 26.02.2026 roauHa Bo
JqHeBHMTe BecHMiu ,Hoea Makenonuja“,
“Beuep”, “JbajM*“ M Ha Be0 cTpaHMIaTa Ha
Hanuonannara ycradosa bubnuoreka ,,KOUO
PAIIUH* TetoBo, AMPEKTOPOT Ha
Harmmonannara ycraHoBa bubnuoreka ,,KO4YO
PAIIUH* — TetoBo, 3a pabOTHOTO MECTO NOA
penen 6poj 1 (enexn) bubanorexap co mudpa
KyJq 03 04 03 001, ce wusbupaar
KaHuJaTUTe:

Institucioni Nacional Biblioteka
“Kogo Racin” — Tetové

Né bazé t& nenit 28 paragrafi (2) pika 6 dhe
nenit 77-zh paragrafi (1) t& Ligjit p&r Kulturg
(“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Magedonisg”
nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11,
51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15,
154/15, 39/16 dhe 11/18) dhe nenit 12 t&
Statutit t& Institucionit Nacional Biblioteka
“KOCO RACIN” — Tetové nr. 0101-54/1 t&
datés 24.06.2015, nr. 02-60/1 t& datés
17.04.2018 dhe nr. 02-165/1 t& datés
18.07.2019, si dhe n& bazé t& Propozimit pér
pérzgjedhjen e kandidatéve p&r pundsim nr.
0401-58/5 nga viti 26.03.2026 t& Komisionit
pér zbatimin e procedurés pér punésim n& koh&
t& pacaktuar t& 5 (pes€) realizuesve — ofrues t&
shérbimeve publike, sipas Shpalljes publike nr.
01/2026 pika 1, pér puné&simin e 5 (pes€)
realizuesve — ofrues t& sh&rbimeve publike, t&
publikuar m& 26.02.2026 n& gazetat ditore
“Nova Makedonija”, “Veger” dhe “Lajm”, si
dhe né fagen zyrtare t& Institucionit Nacional
Biblioteka “KOCO RACIN” — Tetové, drejtori
i Institucionit Nacional Biblioteka “KOCO
RACIN” — Tetové e solli kété:

VENDIM

Pér pérzgjedhjen e kandidatéve sipas shpalljes
publike nr. 01/2025 pé&r pun&sim me kohé t&
pacaktuar t& 5 (pesg) realizuesve — ofrues t&
shérbimeve publike (Bibliotekar)

1. Pas pérfundimit t& procedurgs s& punésimit
sipas Shpalljes publike nr. 01/2026 pér
punésimin e 5 (pes€) realizuesve — ofrues t&
shérbimeve publike, e publikuar mé
26.02.2026 n& gazetat ditore “Nova
Makedonija”, “Veger” dhe “Lajm” dhe ng
fagen zyrtare t& Institucionit Nacional
Biblioteka “KOCO RACIN” — Tetové, drejtori
i Institucionit Nacional Biblioteka “KOCO
RACIN” - Tetové, pér vendin € punés me nr.
rendor 1 (nj&) — Bibliotekar me kodin KUL 03
04 D03 001, i pérzgjedh kandidatét:



HauwoHanHa yctanosa Bubauorteka
“Kouo Pauun” - Teroso

1. Byjape Anemn Acann
2. Bepuna E¢ToBcka

3. Amnuca Ceamann

4. Pecmnje Uapuzn

S. Mya6uje 3ubepu

2.0Baa ojtyKa 1a ce JOCTaBU [0 KaHJUAATHTE
OZl TOUKaTa 1 01 0Baa o[TyKa M 10 KaHAWJATHTE
KOH Ce MpHjaBuIie Ha JaBHUOT OIJ1ac oJ] TOUKaTa
1 Ha oBOj ormac W ga ce o6jaBu Ha BeO
CTpaHMuata Ha Hauuonannata ycranosa
Bubnnoreka ,,KOUO PALIMH* — Tetoso

3. Bo pok of ner JeHa Mo KOHEYHOCTa Ha 0Baa
OITyKa, Ke Ce JIOHECE pelleHHe 3a BpaGoTyBarme
H CO KaHIM/IaTHTe OZf TOUKaTa | Ha oBaa o[IyKa
ke ce CKJIyuH JoroBOp 3a BpaGoTyBambe.

4. OBaa oxuTyKa Bilerysa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
HEj3MHOTO JIOHECYBambE.

OBPA3BJNOXEHMHE

Ha nmen 26.02.2026 romuna Hanuonansata

ycraHoBa buGnuoreka ,,KOUO PAIIMH“ —

TesoBo (Bo HATAMOIIHHKOT TekeT: YeTaHOBa), BO
AHEBHUTE BecHHUM ,Hoa Makemonuja“,
“Beuep”, “JbajM“ u Ha cBojaTa BeG cTpaHHLa
objasu Jasen ormac Gp. 01/2026 3a
BpaboTyBame Ha 5 (I1€T) U3BPILIHTE/H-ABATENH
Ha jaBHH YCIIYTH.
MunucTepeTBOTO 32 KyaTtypa, corsacHo
3aKoHOT 3a KynTypa, co Pemnenne 6p. 40-3193/2
on 13.03.2026 ronuna dopmupame Kommucuja
3a copoBeayBak€ Ha  MOCTamkara 3a
BpaGoTyBalme Ha HEONpEeNENeHO BpeMe Ha 5
(TIeT) U3BPIINTE N — JABATENH Ha jaBHU YCIIyTH.
Ilocrankara 3a BpaGoTyBame on cTpaHa Ha
Komucujata Gewe crnpoeesena Bo age dasu u
TOa: aAMUHMCTPATHBHA CEJNEKLHja U IPOBEPKA
Ha BePOIOCTOJHOCTA Ha JOCTABEHUTE TIOJATOLH
W JIOKa3H [OCTaBEHM Ha jaBHHOT OrJac H
unTepsjy. [To cipoBeyBame Ha npsara (asa ox
nocrankara, Komucujata cocraeu 3amucHuk
Op. 0401-58/3 ox 23.03.2026 romuna.
[lo cnpoeenysame Ha Bropara ¢asa oz
nocrankara, Komucujara coctasn 3anucHuk
3amucHUK Op. 0401-58/4 om 25.03.2026
romuna. Ilo crposenyBameTo Ha mocTamkara,
Komucujara no upextopor Ha Ycranosara
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Institucioni Nacional Biblioteka
“Kogo Racin” - Tetové

1. Bujare Ademi Asani
2. Verica Eftovska

3. Anisa Selmani

4. Resmije Idrizi

5. Muabije Ziberi

2. Ky vendim t’u dorézohet kandidatéve nga
pika 1 e k&tij vendimi dhe kandidatéve t&
paraqitur n& Shpalljen publike t& pikés 1 t& kétij
vendimi, si dhe t& publikohet n& fagen zyrtare
t& Institucionit Nacional Biblioteka “KOCO
RACIN” — Tetové,

3. N& afat prej pesé ditéve nga hyrja né fuqi e
kétij vendimi do t& sillet vendimi pér pungsim
dhe me kandidatgt e pikés 1 t& kétij vendimi do
té lidhet kontrata e punés.

4. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e sjelljes s tij.

ARSYETIM

Mg  26.02.2026 Institucioni  Nacional
Biblioteka “KOCO RACIN” — Tetové (né
tekstin e métejmé: Institucioni), n& gazetat
ditore “Nova Makedonija”, “Veger”, “Lajm”
dhe n& web faqen zyrtare publikoi Shpalljen
publike nr. 01/2026 pér punésimin ¢ 5 (pest)
realizuesve — oftues t& sh&rbimeve publike,

Ministria e Kulturés, n& pérputhje me Ligjin
pér Kulturé, me Vendimin nr. 40-3193/2 t&
13.03.2026 formoi Komisionin pér zbatimin e
procedur&s pér punésim me kohé t& pacaktuar
t& 5 (pes€) realizuesve — ofrues t& shérbimeve
publike. Procedura e punésimit nga ana e
Komisionit u zhvillua n& dy faza: seleksionimi
administrativ dhe verifikimi i vértetésise s& t&
dhénave dhe dokumenteve t& dorézuara né
shpalljen publike, si dhe intervista.

Pas perfundimit t& fazés s& par& t& procedurés,
Komisioni hartoi procesverbalin nr. 0401-58/3
t€ datés 23.03.2026.

Pas pérfundimit t& fazés s& dyté t& procedurés,
Komisioni hartoi procesverbalin nr. 0401-58/4
t€ datés 25.03.2026. Pas pérfundimit t&
procedurés, Komisioni i dorézoi Drejtorit t&
Institucionit Propozimin p&r kandidatét pér



HauuoHanHa yctaHoBa Bubnuoreka
“Kouo PauyuH” — TetoBo

nocrasu [Ipemnor kaHaAuaaTH 3a BpabOTyBame
6p. 0401-58/5 ox 26.03.2026 romuHa, BO KOj My
TNpeVIOKN Ha JUPEKTOpOT Ha YcCTaHoBara, 3a
paGotHOTO MecTo mox peaedH Op. 1
Bubmuotekap co wubpa KYJI 03 04 103 001,
na Gupat u30paHu KaHAMOATHTE:

1. Byjape Anemu Acanu
2. Bepuua EdroBcka

3. Annca Ceamanu

4. Pecmnje Unpusu

5. Mya6uje 3ubepu

Bp3s ochoBa Ha uneH 28 ctaB (2) Touka 6 on
3aKkoHOT 3a KyinTypa, JHUPEKTOPOT Ha
yCTaHOBaTa JOHECYyBa aKTH BO BpCKa CO
paGOTHHOT OJHOC Ha BpPabOTEHHTE COIJIACHO
3aKkoH, a coryiacHo wieH 77-x cras (1) on
3aKOHOT, AUPEKTOPOT BO POK Of MET J€HA Of
no6uBameTo Ha Ilpemnoror 3a u3dop Ha
KaHIUOaT, € JO/DKEH fAa JoHece OAIyKa 3a
u3bop.

Criopen ctaB (2) off WieHOT 77- 0ff 3aKOHOT 3a
KyJITypa, OfTyKaTa 3a u30op ce JocTaByBa J0 |
KaHauaaTHTe U ce o0jaByBa Ha BeO cTpaHHMLIaTa
M Ha omlacHata Tabna Ha YcTaHoBara.
CornacHo ctaB (3) Ha HUCTUOT YJIE€H, NPOTHB
OJITyKaTa He3aI0BOJTHUOT KaHUAAT MMa I1PaBo
POK OA OCyM JAeHa Ja moaHece xanba [0
Vnpasuuot onbop Ha YcraHoBara,

Umajku ro npeaBHA  TOPEHABEACHOTO,
JupexkTopoT Ha YcTaHOBAaTa OMIYy4Yd Kako BO
IAUCIIO3UTHBOT Ha OBaa OJUTyKa.

IIpasna noyka: [IpoTuB oBaa ou1yKa, MOXe Ja
ce mopHece xanba BO pOK OJ OCyM J€HA 0
Vnpaeauot ondop Ha HauyoHanHara yctaHoBa
Bubnuoreka ,,KOUO PAILIUH* — TetoBo.

S

Institucioni Nacional Biblioteka
“Kogo Racin” — Tetové

pun&sim nr. 0401-58/5 nga data 26.03.2026,
né t& cilin i propozoi g€ pér vendin e punés
me nr. rendor 1 — Bibliotekar me kodin KUL
03 04 D03 001 t& p&rzgjidhen kandidatét:

Bujare Ademi Asani
Verica Eftovska
Anisa Selmani
Resmije Idrizi
Muabije Ziberi

o o

NE& bazé t& nenit 28 paragrafi (2) pika 6 t& Ligjit
pér Kulturg, drejtori i institucionit sjell aktet q&
kang t& b&n& me marrédhéniet e punés s& t&
punésuarve n& pajtim me ligjin, n& pajtim me
nenin 77-zh paragrafi (1), drejtori &sht& i
obliguar q& brenda pesé ditéve nga pranimi i
Propozimit pér pérzgjedhjen e kandidatéve t&
sjellé vendimin pé&rzgjedhés.

Sipas paragrafit (2) t& nenit 77-zh t& Ligjit pér
Kulturg, vendimi pér pérzgjedhje u dorézohet
kandidatéve dhe publikohet n& web fagen
zyrtare dhe n& tabelén e shpalljeve t&
Institucionit. Sipas paragrafit (3) t& t& njéjtit
nen, kandidati i paké&naqur ka t& drejté t&
paraqesé ankes# brenda tetg ditéve n& Késhillin
Drejtues t& Institucionit.

Duke pasur parasysh t& gjitha t&
lartpérmendurat, Drejtori i Institucionit
vendosi si¢ &sht& theksuar n& dispozitivin e
kétij vendimi.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi mund
t& parashtrohet ankes¢ brenda afatit prej teté
dité&sh deri te K&shillin Drejtues té& Institucionit
Nacional Biblioteka “KOCO RACIN”
Tetové.

HY Bubnuoteka ,Kouo Paumn” — Tetoso / IN Biblioteka “Kogo Racin” — Tetové
Avpekrop/Drejtor,
BinasPajaziti

JocraseHo po/Dorézuar te:

- kauauaarure/kandidatit;

- Beb crpanunara/web fagja;

- ornacHa tabna/tabelés sé shpalljeve;
- apxuBa/arkivi.
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